

ДО ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА НАУЧНОТО ЖУРИ
ОПРЕДЕЛЕНО СЪС ЗАПОВЕД № 1514/19.05.2026 г.
НА РЕКТОРА НА МЕДИЦИНСКИ УНИВЕРСИТЕТ-ПЛЕВЕН

СТ А Н О В И Щ Е

*от проф. Мариела Стефанова Камбурова, д.м.н.
ръководител на катедра „Социална медицина и здравен мениджмънт“
заместник-ректор по научноизследователската дейност
Медицински университет – Плевен*

Относно: конкурс за заемане на академична длъжност „Доцент”
по здравни грижи, професионално направление 7.5 Здравни грижи,
в катедра „Сестрински хирургични грижи”, към Факултет „Здравни грижи”,
Медицински университет – Плевен

ПРОЦЕДУРНИ ВЪПРОСИ

На основание на заповед № 1514/19.05.2026 г. на Ректора на МУ-Плевен съм избрана за член на научното жури. Съгласно Протокол № 1 от първото неприсъствено заседание на журито съм определена да представя становище, във връзка с конкурс за заемане на академична длъжност „Доцент” по здравни грижи, професионално направление 7.5 Здравни грижи, в катедра „Сестрински хирургични грижи”, към Факултет „Здравни грижи”, при Медицински университет – Плевен.

По обявления в ДВ бр. 38 от 24.04.2026 г. конкурс за доцент кандидат е гл. ас. Поля Тодорова Гергова, д.о.з., катедра „Сестрински хирургични грижи”, към Факултет „Здравни грижи” на Медицински университет - Плевен.

Всички документи и материали, предоставени на електронен носител, са изготвени и съответстват напълно на изискванията, заложи в Закона за развитие на академичния състав в Република България (ЗРАСРБ), Правилника за

приложение на ЗРАСРБ и Правилника за развитие на академичния състав на МУ-Плевен.

Редът и условията на процедурата да придобиване на академична длъжност „Доцент“ са спазени.

Декларирам, че нямам конфликт на интереси с кандидата.

ПРОФЕСИОНАЛНО РАЗВИТИЕ

Поля Гергова е родена на 07.05.1973 г. в гр. Плевен. През 1995 г. завършва ПМИ със специалност „Медицинска сестра“. През 2005 г. придобива ОКС „Бакалавър“, специалност „Здравни грижи“, а през 2007 г. се дипломира като магистър по „Управление на здравните грижи“, Факултет „Обществено здраве“, МУ - Плевен. През 2024 г. придобива ОНС „Доктор“ по докторска програма „Управление на здравните грижи“ с дисертация на тема „Значими аспекти на сестрински грижи при онкологично болни пациенти“.

През 2017 г. придобива специалност по „Медицинска педагогика“, а през 2023 г. придобива втора специалност по „Специфични грижи за пациенти с онкологични заболявания“.

От 1995 г. до 2008 г. работи в Клиника по „Ортопедия и травматология“ гр. Плевен като медицинска сестра, от 2008 г. до 2023 г. е асистент, а от 2025 г. главен асистент в МУ - Плевен, Факултет „Здравни грижи“, Катедра „Сестрински хирургични грижи“, като от 2009 г. до 2021 г. е административен отговорник в катедрата.

Реализира международни мобилности по програма „Еразъм+“ с цел преподаване, обучение и участия в международни конференции - гр. Плоцк, Полша; гр. Лимасол, Кипър; гр. Палермо, Италия; гр. Рим, Италия и др.

Членува в РЕДИЦА научни организации и дружества.

Провежда учебно-практически занятия и преддипломен стаж на студенти от специалност „Медицинска сестра“ във Факултет „Здравни грижи“, както и във Факултет „Медицина“ - БЕО и АЕО по „Инжекционна и превързочна техника“. Към Факултет „Обществено здраве“ участва в обучението на стажанти по педагогически стаж и в комисия по държавен практически изпит.

През 2018, 2020 и 2021 г. печели награда за „Най-добър преподавател“ на МУ-Плевен.

Владее английски език.

ОПИСАНИЕ НА ПРЕДСТАВЕНИТЕ МАТЕРИАЛИ ПО КОНКУРСА

Представената документация (на електронен носител) е предоставена в срок, прилежно и добре подредена, даваща пълна представа за научното и професионално развитие на гл. ас. Поля Гергова.

Съдържа всички необходими документи за заемане на академична длъжност „Доцент“ в Медицински университет – гр. Плевен, съгласно изискванията на ЗРАСРБ, Правилника за неговото приложение и Правилника за развитие на академичния състав на МУ-Плевен.

АНАЛИЗ НА НАУЧНАТА ДЕЙНОСТ И НАУЧНАТА АКТИВНОСТ НА КАНДИДАТА

От представената авторска справка за съответствие и изпълнение на минималните национални изисквания е видно, че кандидатката отговаря на изискванията, заложи в Закона за развитие на академичния състав в РБ за заемане на академичната длъжност „Доцент“ и на изискванията на Медицински университет - Плевен (таблица 1).

Табл. 1 Минимални изисквани точки по групи показатели за АД „Доцент“

Група от показатели		Минимални национални изисквания (ЗРАС) – сбор точки	Минимални изисквания МУ – Плевен – сбор точки	Точки Гл. ас. П. Гергова, д.о.з.
А	Показател 1	50	50	50
Б	Показател 1	-	-	-
В	Показатели 4	100	100 (≥ 10 стат. в Scopus/WoS; IF и/или SJR ≥ 3)	260 (10 стат. в Scopus/WoS; IF 7,991
Г	Сума от показателите от 5 до 9	200	200	210
Д	Сума от показателите от 10 до 12	50	50	50
ОБЩО		400 точки	400 точки	570 точки

Настоящото становище е изготвено на основание чл.68, ал.7 от Правилника за развитие на академичния състав в МУ-Плевен и във връзка със Заповед № 1514/19.05.2026 г. на Ректора на МУ – Плевен.

За конкурса гл. ас. Поля Гергова представя **25 научни труда**, от които:

- Дисертация (група А) – **1 брой**;
- Хабилизационен труд - научни публикации в издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация (група В) – **10 броя**;
- Научни публикации в издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация (група Г) – **1 брой**;
- Публикации и доклади, публикувани в нереферирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове (група Г) – **13 броя**;
- Цитирания (група Д) - **4 цитирания**;

На **18 от научните публикации и доклади** в пълен текст гл. ас. Поля Гергова е водещ или първи автор, а в три от тях е самостоятелен автор.

Участия в научни форуми – **50 броя** (в чужбина – 5 бр.).

IF и SJR

Видно от Официална справка за IF и SJR кандидатката има редица публикации в списания, реферирани и индексирани в световни бази данни. Съгласно предоставения списък с научни публикации **общият импакт фактор** възлиза на **IF 7,991**.

Участия в проекти

Гл. ас. Поля Гергова, д.о.з. има участие като водещ изследовател в проект на тема: „Особености на сестринските грижи при онкологично болни пациенти, провеждащи различни режими на лечение“, финансиран от Министерството на образованието и науката на Република България по Националната програма „Млади учени и постдокторанти-2“.

Основни научни приноси

От авторската справка на гл. ас. Гергова се установява, че научните ѝ интереси се определят от професионалния ѝ път като медицинска сестра и преподавател в областта на здравните грижи. Голяма част от научните приноси са оригинални, а научната ѝ продукция е в областта на общественото здраве и здравните грижи с научно-теоретичен, научно-приложен и практически характер, фокусирана в следните основни направления:

1. ПРОФИЛАКТИКА НА ОНКОЛОГИЧНИТЕ ЗАБОЛЯВАНИЯ (В4-№ 1; В4-№ 2; В4-№ 9; Г8-№; Г8-№; Г8-№ 20, Г8-№ 22, Г8-№ 24) (м.16 - 1, 5, 6, 12, 13, 14, 31)

2. ЗНАЧИМИ АСПЕКТИ В ОБУЧЕНИЕТО ПО ОНКОЛОГИЧНИ ГРИЖИ (В4-№ 3, В4-№ 4, В4-№ 5, В4-№ 7, Г7-№11, Г8-№ 12, Г8-№ 13, Г8-№ 15, Г8-№ 16, Г8-№ 17, Г8-№ 18, Г8-№ 19, Г8-№ 21, Г8-№ 23) (м.16-2, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 15, 19, 20, 21, 22, 26, 28, 29, 30, 32, 33, 35, 36, 39, 41, 42, 43, 47)

3. ДИСПАНСЕРНО НАБЛЮДЕНИЕ И ГРИЖИ ЗА ПРЕЖИВЕЛИТЕ ОНКОЛОГИЧНО ЗАБОЛЯВАНЕ ЛИЦА (В4- В4-№ 6, В4-№ 8, В4-№ 10, Г8-№ 14; Г8-№17) (м. 16- 3, 16, 17, 18, 23, 24, 25, 27, 34, 37, 38, 40, 44, 45, 46, 48, 49, 50)

УЧЕБНО-ПРЕПОДАВАТЕЛСКА ДЕЙНОСТ

Гл. ас. Гергова има 18 години преподавателски опит в областта като преподавател, асистент и главен асистент в МУ-Плевен. През последните три учебни години тя е реализирала преподавателска натовареност от 3302.2 екв. часа, вкл. на английски език. Годишната ѝ натовареност е над 1000 екв. часа, което надхвърля значително норматива в МУ-Плевен. Преподавателската ѝ дейност, на български и английски език, включва лекции, упражнения, семестриални и държавни изпити, преддипломен стаж, учебна практика във Факултет по здравни грижи и Медицински факултет на МУ – Плевен.

ЛИЧНИ ВПЕЧАТЛЕНИЯ

Познавам гл. ас. Поля Гергова от съвместната ни работа в МУ-Плевен. Колегиална, отговорна, с висока степен на самоконтрол при изпълнение на поставените ѝ задачи. Развит професионалист със собствен стил и почерк в работата, награждаван многократно за постигнати резултати. Нейният

професионализъм и всеотдайност са ценен принос към академичния облик на Катедрата, Факултета и Университета и напълно оправдават хабилитирането ѝ.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Изхождайки от гореизложеното съм убедена, че гл. ас. Гергова е изграден експерт в областта на здравните грижи с богат професионален опит и висока квалификация.

Въз основа на представените материали по конкурса мога да кажа, че кандидатката има достатъчни научни постижения, преподавателски опит и професионална компетентност за заемането на академичната длъжност „Доцент“, съобразно нормативните изисквания.

Убедено предлагам на членовете на Научното жури да присъдят академичната длъжност „Доцент“ по здравни грижи, професионално направление 7.5 Здравни грижи, в катедра „Сестрински хирургични грижи“, към Факултет „Здравни грижи“, при Медицински университет – Плевен на гл. ас. Поля Тодорова Гергова, д.о.з.

Като член на научното жури декларирам, че вотът ми е ПОЛОЖИТЕЛЕН!

14.09.2026 г.

Гр. Плевен

Разработил становището: **На основание чл. 59 от ЗЗЛД**

/проф. д-р М. Камбурова, д.м.н./

TO THE CHAIR OF THE SCIENTIFIC JURY
APPOINTED BY ORDER No. 1514/19.05.2026
OF THE RECTOR OF THE MEDICAL UNIVERSITY OF PLEVEN

OPINION

by prof. Mariela Stefanova Kamburova, MD, DSc
Head of the Department of Social Medicine and Health Management
Vice-Rector of Science and Research
Medical University – Pleven

SUBJECT: competition for the academic position of "Associate Professor"
in healthcare, professional field 7.5 Healthcare,
in the Department of Surgical Nursing, Faculty of Healthcare,
Medical University – Pleven

PROCEDURAL ISSUES

On the basis of Order No. 1514/19.05.2026 of the Rector of MU-Pleven, I have been selected as a member of the scientific jury. According to Protocol No. 1 of the first meeting of the jury, I have been appointed chair and reviewer in connection with the competition for the academic position of "Associate Professor" in health care, professional field 7.5 Health Care, in the Department of Surgical Nursing, Faculty of Health Care, Medical University of Pleven.

According to the competition for associate professor announced in State Gazette No. 38 of 24.04.2026, the candidate is Chief Assistant Professor Polya Todorova Gergova, PhD, Department of Surgical Nursing, Faculty of Health Care, Medical University of Pleven.

All documents and materials submitted electronically have been prepared and fully comply with the requirements set out in the Law on the Development of Academic Staff in the Republic of Bulgaria, the Regulations for the Application of Law on the Development of Academic Staff in the Republic of Bulgaria, and the Regulations for the Development of Academic Staff at MU-Pleven.

This opinion has been prepared based on Article 68, Paragraph 7 of the Rules for the Development of the Academic Staff at the Medical University of Pleven and in connection with Order No. 1514/19.05.2026 of the Rector of the Medical University of Pleven.

The terms and conditions of the procedure for acquiring the academic position of "Associate Professor" have been complied with.

I declare that I have no conflict of interest with the candidate.

PROFESSIONAL DEVELOPMENT

Polya Gergova was born on May 7, 1973, in Pleven. In 1995, she graduated with a degree in "Nursing." In 2005, she earned a Bachelor's degree in "Health Care," and in 2007, she received a Master's degree in "Health Care Management" from the Faculty of Public Health at the Medical University of Pleven. In 2024, she earned a Ph.D. in the "Health Care Management" doctoral program with a dissertation titled "Significant Aspects of Nursing Care for Cancer Patients."

In 2017, she earned a specialization in "Medical Pedagogy," and in 2023, she earned a second specialization in "Specific Care for Cancer Patients."

From 1995 to 2008, she worked as a nurse at the Clinic of "Orthopedics and Traumatology" in Pleven; from 2008 to 2023, she served as an assistant professor; and since 2025, she has been a senior assistant professor at the Medical University of Pleven, Faculty of Health Care, Department of Surgical Nursing, serving as the department's administrative coordinator from 2009 to 2021.

She has participated in international mobility programs under the "Erasmus+" program for the purposes of teaching, training, and attending international conferences—in Płock, Poland; Limassol, Cyprus; Palermo, Italy; Rome, Italy; and others.

She is a member of a number of scientific organizations and societies.

She conducts practical training sessions and pre-graduation internships for students majoring in "Nursing" at the Faculty of Health Care, as well as at the Faculty of Medicine—in the Basic and Advanced Education programs—on "Injection and Dressing Techniques." At the Faculty of Public Health, she participates in the training of student teachers and serves on the committee for the state practical exam.

In 2018, 2020, and 2021, she won the "Best Lecturer" award at MU-Pleven.

She is fluent in English.

DESCRIPTION OF THE MATERIALS SUBMITTED FOR THE COMPETITION

The submitted documentation (in electronic format) was provided on time, in a neat and well-organized manner, and provides a comprehensive overview of the academic and professional development of Senior Assistant Professor Poly Gergova.

It contains all the necessary documents for appointment to the academic position of "Associate Professor" at the Medical University of Pleven, in accordance with the requirements of the Law on the Academic Staff of the Republic of Bulgaria (ZRASRB), the Regulations for its Implementation, and the Regulations on the Development of the Academic Staff at the Medical University of Pleven.

ANALYSIS OF THE CANDIDATE'S RESEARCH WORK AND RESEARCH ACTIVITIES

The submitted author's report on compliance with and fulfillment of the minimum national requirements shows that the candidate meets the requirements set forth in the Law on the Development of Academic Staff in the Republic of Bulgaria for holding the academic position of "Associate Professor" and the requirements of the Medical University of Pleven (Table 1).

Table 1 Minimum required points by indicator groups for the academic degree of "Associate Professor"

Indicator Group		Minimum National Requirements Total Points	Minimum Requirements MU – Pleven - Total Points	Points Ch. Ass. Prof. P. Gergova, PhD
A	Indicator 1	50	50	50
B	-	-	-	-
C	Indicators 3 or 4	100	100 (≥10 art. in Scopus/WoS; IF и/или SJR ≥ 3)	260 (10 art. in Scopus/WoS; IF 7,991
D	Sum of indicators 5 to 9	200	200	210
E	Sum of	50	50	100

This opinion has been prepared based on Article 68, Paragraph 7 of the Rules for the Development of the Academic Staff at the Medical University of Pleven and in connection with Order No. 1514/19.05.2026 of the Rector of the Medical University of Pleven.

	indicators 10 to 12			
TOTAL		400 points	400 points	570 points

For the competition, Chief Assistant Professor Polya Gergova is submitting **25 scientific works**, including:

- Dissertation (Group A) – **1**;
- Habilitation thesis—scientific publications in journals referenced and indexed in world-renowned scientific databases (Group B) – **10**;
- Scientific publications in journals that are peer-reviewed and indexed in world-renowned scientific databases (Group D) – **1**;
- Publications and papers published in non-peer-reviewed journals or in edited collective volumes (Group D) – **13**;
- Citations (Group E) – **4** citations;

In **18 of the full-text scientific publications and reports**, Chief Assistant Professor Polya Gergova is the lead or first author, and in three of them, she is the sole author.

Participation in scientific forums – **50** (5 abroad).

IF and SJR

As shown in the official report on IF and SJR, the candidate has a number of publications in journals that are peer-reviewed and indexed in global databases. According to the provided list of scientific publications, **the total impact factor amounts to IF 7.991.**

Participation in Projects

Polya Gergova, Ph.D., is participating as a principal investigator in a project titled: “Characteristics of Nursing Care for Cancer Patients Undergoing Various Treatment Regimens,” funded by the Ministry of Education and Science of the Republic of Bulgaria under the National Program “Young Scientists and Postdoctoral Fellows-2.”

Major Scientific Contributions

Chief Assistant Professor Gergova's academic profile shows that her research interests are shaped by her professional career as a nurse and instructor in the field of health care. A large portion of her scientific contributions are original, and her scholarly output is in the field of public health and health care, encompassing scientific-theoretical, scientific-applied, and practical aspects, with a focus on the following main areas:

1. PREVENTION OF CANCER (B4-No. 1; B4-No. 2; B4-No. 9; G8-No.; G8-No.; G8-No. 20, G8-No. 22, G8-No. 24) (p. 16 - 1, 5, 6, 12, 13, 14, 31)

2. KEY ASPECTS OF ONCOLOGY CARE TRAINING (B4-No. 3, B4-No. 4, B4-No. 5, B4-No. 7, G7-No. 11, G8-No. 12, G8-No. 13, G8-No. 15, G8-No. 16, G8-No. 17, G8-No. 18, G8-No. 19, G8-No. 21, G8-No. 23) (p. 16-2, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 15, 19, 20, 21, 22, 26, 28, 29, 30, 32, 33, 35, 36, 39, 41, 42, 43, 47)

3. OUTPATIENT FOLLOW-UP AND CARE FOR CANCER SURVIVORS (B4- No. 6, B4- No. 8, B4- No. 10, G8- No. 14; G8-No. 17) (p. 16-3, 16, 17, 18, 23, 24, 25, 27, 34, 37, 38, 40, 44, 45, 46, 48, 49, 50)

TEACHING AND INSTRUCTIONAL ACTIVITIES

Chief Assistant Professor Gergova has 18 years of teaching experience in the field as a lecturer, assistant professor, and chief assistant professor at MU-Pleven. Over the past three academic years, she has taught a total of 3 302.2 equivalent hours, including courses taught in English. Her annual teaching load exceeds 1 000 equivalent hours, which significantly surpasses the standard at MU-Pleven. Her teaching activities, in both Bulgarian and English, include lectures, seminars, semester and state exams, pre-graduation internships, and clinical rotations at the Faculty of Health Care and the Faculty of Medicine at MU-Pleven.

PERSONAL IMPRESSIONS

I know Chief Assistant Professor Polya Gergova from our joint work at MU-Pleven. She is collegial, responsible, and demonstrates a high degree of self-discipline in carrying out her assigned tasks. She is an accomplished professional with her own

This opinion has been prepared based on Article 68, Paragraph 7 of the Rules for the Development of the Academic Staff at the Medical University of Pleven and in connection with Order No. 1514/19.05.2026 of the Rector of the Medical University of Pleven.

distinctive style and approach to work, having received numerous awards for her achievements. Her professionalism and dedication make a valuable contribution to the academic reputation of the Department, the Faculty, and the University, and fully justify her promotion to associate professor.

CONCLUSION

Based on the above, I am convinced that Chief Assistant Professor Gergova is an established expert in the field of healthcare with extensive professional experience and high qualifications.

Based on the materials submitted for the competition, I can say that the candidate has sufficient scientific achievements, teaching experience, and professional competence to occupy the academic position of Associate Professor.

Based on the materials presented for the competition, I can say that the candidate has sufficient scientific achievements, teaching experience, and professional competence to hold the academic position of "Associate Professor" in accordance with the regulatory requirements.

I strongly recommend that the members of the Scientific Jury award the academic position of "Associate Professor" in Healthcare, professional field 7.5 Healthcare, in the Department of Surgical Nursing, Faculty of Healthcare, at the Medical University of Pleven to Chief Assistant Professor **Polya Todorova Gergova, PhD**.

AS A MEMBER OF THE SCIENTIFIC JURY, I DECLARE THAT MY VOTE IS POSITIVE.

14.09.2026

Pleven

Prepared the opinion: **На основание чл. 59 от ЗЗЛД**

/Prof. M. Kamburova, MD, PhD, DSc/